“Ενυδρος, ὁ, ἡ, oppositum præcedentibus ἀνυδρος et ἀνδρος, ut patet e Democriti quodam loco in Υδροφαντικός citato, nec non ex hoc Hesiodi versu (Fr. 58.) “Ἄργος ἀνύδρον ἐὸν Δαραὸς ποίησεν ἔνυδρον. Sic ἔνυδρον φρούριον, Casteūnum aquis riguum, Aquas in se habens. Et τὸ ἔνυδρον eod. modo opp. τῇ ἀνδρίᾳ s. ἀνυδρίᾳ, significans sc. Aquarum copia et abundantia: nisi malis Aquas in se habere, Aquas irriguum esse, Aquosum esse et riguum, ut ap. Herodian. 6, (6, 5.) de Alexandro Antiochiam reverso, ‘Ραδίως ἐπεφρόσθη τῷ ἐνψυχεῖ καὶ ἔνυδρῳ τῆς πόλεως, μετὰ τὸν ἐν Μεσοποταμῷ ξηρὸν αὐχμόν. || Item ἔνυδρος Gemma dicitur quædam ob fluctuantem in ea aqueum liquorē. Plin. I. ult., cap. antepen. Enhydros semper rotunditatis absolutæ, in candore est levis, sed ad motum fluctuat intus in ea veluti in ovis liquor. || Animal vero aliquod eum ἔνυδρον dicitur, signif. In aquis degens, Aquaticus, Aquatilis, ut τὰ ἔνυδρα ζῶα ap. Arist. et alios. [“Ad Charit. 753. Markl. Iph. p. 276. Wakef. Ion. 890. Phil. 1454. S. Cr. 4, 87. Porson. Phæn. 669. Valek. p. 253. Aristoph. ’A. 880. Fischer. Proll. ad Palæph. 60. Pierson. ad Mœr. p. 12. Toup. Opuse. 2, 246. Zeun. ad Xen. K. II. 275. ad Lucian. I. 1, 183. ad Herod. 302. ad Diod. S. 1, 332.” Schæf. MSS. “Ἐνυδρος βοτάνη, Herba aquatica s. radice aquis

innatans, Paul. *Ægin.* 7. p. 255., ubi τῷ χερσαῖς opponitur. "Ενυδρος μαντικός, Divinatio per aquam, Suid. v. Δαμόστρατος." Schleusn. MSS.] || Hes. substantive etiam accipit, dicens esse Σῶν ποτάμιον ἀμφίβιον, ὅμοιον κάστορι, Animal fluviale, nunc in terra nunc in aquis agitans, simile fibro. Pro quo forsitan SCR. *'Ενυδρός,* s. "Ενυδρός, quod ap. Aristot. legitur et Plin., nec non ap. Herod.: Aristot. enim H. A. 8, 5. "Ενια δέ, inquit, τῶν τετραπόδων καὶ ἀγρίων Σῶν ποιεῖται τὴν τροφὴν περὶ λίμνας καὶ ποταμούς, περὶ δὲ τὴν θάλατταν οὐδὲν, ἔξω φύκης· τοιαῦτα δέ ἐστιν ὅτε καλούμενος κάστωρ, καὶ τὸ σαθέριον, καὶ τὸ σατύριον, καὶ ἐνυδρός, καὶ ἡ καλουμένη λάταξ ἔστι δὲ τοῦτο πλατύτερον ἐνυδρόδος, καὶ οδόντας ἔχει ἴσχυρούς. Et paulo post, Δάκνει δὲ τοὺς ἀνθρώπους καὶ ἡ ἐνυδρός, καὶ οὐκ ἀφίσιν, ὡς λέγοντοι, μέχρις ἂν ὅστον φύσον ἀκούσῃ. Unde Plin. 32. cap. ult., Medicis fibri, quorum e genere lutras nusquam mari accepimus mergi: 8, 30. de Ponticis fibris loquens, Animal horrendi morsus; arbores juxta flumina ut ferro cædit; hominis parte comprehensa, non ante quam fracta concrepuerint ossa, morsus resolvit. Cauda piscium iis: cetera species lutræ: utrumque aquaticum, utrique mollior pluma pilus. Quo in loco nota eum generaliter fibris tribuere quod Aristot. eorum speciei τῇ ἐνυδρόδῃ. Herod. 4, (109.) de lacu quodam, s. palude, in Ida monte, Ἐν δὲ ταῦτη ἐνύδρεις ἀλίσκονται καὶ κάστορες, Lutræ et castores. Et 2, (72.) de animalibus *Ægypto* sacris, Γίνονται δὲ καὶ ἐνύδρεις ἐν τῷ ποταμῷ, τὰς ἵπας, ἥγηνται εἶναι. Quibus tamen in ll. præpostera scriptura ap. eum EXSTAT *'Ενυδρόεις* pro *'Ενυδρόεις.* "Ενυδρόεις a Plin. refertur etiam inter Colubrum et Serpentium genera; nam 30, 3. de dentium dolentum remedii loquens, Caninus dens sinister maximus, circumscarificato eo qui doleat: aut draconis os e spina, ita enhydridis. Est autem serpens masculus et albus. Et 32, 7. Enhydridis vocatur a Græcis coluber in aquis vivens: hujus quatuor dentium superioribus in doloribus superiorum gingivas scarificant, inferiorum inferioribus. ["Ad Herod. 329. Toup. Opusc. 2, 58." Schæf. MSS.]

Porro ab *'Ενυδρόεις* COMP. *'Ενυδρόβιος*, ὁ, ἡ, Vivens in locis ἐνύδροις, idem cum posteriore ἐνύδρος, significante In aquis degens, In undis vivens, Aquatilis, Aquaticus. ["Jacobs. Anth. 9, 150. Toup. Opusc. 2, 58." Schæf. MSS.] *'Ενυδροθηρευτής*, δ, Aquatilium venator, Qui venatur et capit τὰ ἐνύδρα, Piscator. Apud Hes. vero ἐνυγροθηρευτής, quod itidem exp. ἀλιεύς. [\* *'Ενυδρέως*, Eriotian. ἐνυδρέοντα· καθηγάνοντα: Schneidero susp.] Derivatum inde et SUBST. *'Ενυδρία*, ἡ, significans Aquæ copia, ut τὸ ἐνύδρον. Nisi simpli-citer Loco aquam habenti tribuatur. [Schneidero prava videtur scriptura pro *'Ενυδρίᾳ*. \* "Ενυδρός, Jambl. Myst. p. 16. \* *'Ενυδρός*, (1, 9.) p. 18." Wakef. MSS. Barker. Ep. Cr. ad Boiss. 259.] ΕΤ VERB. *'Ενυδρώω*, Reddo ἐνύδρον. Unde ἐνυδρώθη, quod Hes. exp. ὑδροπικὸς ἐγένετο, Factus est hydro-picus, In hydropisin incidit. Ita ut homo quoque ἐνύδρος dici queat In quo τὸ ὑδρό s. ὁ ὑδρωψ dominatur.

*Ἐνύδρος*, ὁ, Bonam habens aquam, Bonis aquis rigens, etiam Aquis abundans, Aquosus: γῆ, Herod. (4, 47.) Sic Philo V. M. 1. "Αγων τὴν ποίμνην εἰς τόπον ενύδρον τε καὶ εὐχόρτον, In locum aquosum et pascaum. Et rursum, Εὐνύδρον ὄντα τόπον καὶ εὐχόρτον, καὶ προβατευσίμην ἀφθονον πόαν ἀπαντομαριζοντα, Aquis scatentem. E Platone etiam ενύδροτερος pro Ad aquandum commodior. ["Markl. Iph. p. 276. Jacobs. Anth. 6, 224. Antiphon. 7. Porson. Phœn. 669. Valck. p. 254. Fischer. ad Palæph. Prolus. 60. Zeun. ad Xen. K. II. 275. ad Herod. 302. ad Diod. S. 1, 332. Conf. c. ἐνύδρος, ad Lucian. 1, 764. 765. \* *'Ενυδρέως*, Fischer. l. c." Schæf. MSS. Strabo 8. p. 223. \* *'Ενυδρία*, 5. p. 333. Sieb.]

\* *Ἐφυδρός*, pro quo IONICE *'Επυδρός*, ὁ, ἡ, i. q. *ἐνύδρος*, Aquosus, Aquis scatens. Diosc. 1, 14. "Εν ἐφυδροῖς τόποις φύεται, In locis aquosis et uidis nascitur. Ventus quoque ἐφυδρός dicitur, ut Lat. Aquaticus, Uodus; dicit enim Virg. Udo noto: Ovid. Aquaticus auster; alibi canens, Nec tepidus pluvias

A concitat auster aquas: s. Pluvius; i. e. Aquas s. Pluvias afferens, ut Hes. quoque exp. ὑδωρ ἄγων, et Suidas, ὑδωρ ἐπάγων: procul dubio respicientes ad h. l. Od. Ζ. (458.) αὐτὰρ ἀη Σέφυρος μέγαν αἰὲν ἐφυδρός, Aquaticus uodusque Zephyrus. Plin. leniter pluvium esse tradit hunc Zephyrum s. Favonium, 18, 34. Ipse leuiter pluvius, tamen est siccior Favonius. Suidas cum ἐφυδρός exposuisset ὑδωρ ἐπάγων, sub-jungit, ἐφυδροῖς κολυμβηταῖς: et hunc Anonymi cu-juspiam locum, *'Εφυδρός* δὲ ἀλύσιος διατένει διὰ τοῦ στόματος τοῦ λιμένος. Quorum tamen locorum neutri ea exp. convenit, estque ambiguum sintne ἐφυδροὶ ἀλύσιοι, Quæ per summas aquæ partes et ipsam su-perficiem tenduntur, an vero Quæ sub aquis: iti-demque an ἐφυδροὶ κολυμβηταὶ sint Natatores, qui summum æquor tranant, au vero Urinatores, qui aquas subeunt. Utrobique enim pro posteriori si-gnif. videtur scribi potius debere ὑφυδροὶ quam ἐφυδροὶ: sicut et ap. Thuc. ὑφυδροὶ κολυμβηταὶ habebis infra. [Philostr. 774. 776. Theophr. sæpius. "Toup. Opusc. 2, 210. ad Herod. 351. ad Lucian. 1, 303." Schæf. MSS. "Pluviosus, Aristid. 302." Wakef. MSS. \* "Εφυδροί, Equisetum, Diosc. Notha 465." Boiss. MSS.] UNDE *'Εφυδρία*, ἡ, significans idem cum ἐνύδρια. In VV. LL. tamen esse dicitur Urna tam vini quam aquæ. [\* *'Εφυδρίας*, Nympha aquatica, Parthen. 14. Brunck. Anal. 2, 252. Huschki Anal. 202. "Jacobs. Anth. 7, 355. Alex. Äst. 5. Hermocreon 1. Valck. ad Theocr. x. Id. p. 9. Verh. ad Anton. Lib. 207. LB." Schæf. MSS. "Leon. Tar. ap. Jacobs. Anth. 13, 652." Boiss. MSS. \* *'Εφυδρίς*, idem, Artemid. 2, 43. 4, 34. At Glossæ: \* "Εφυδρίς" ἔξαπον ἐπινηχίμερον τῷ νώτῳ Timulus.] AT *'Εφυδρω* Athenis dicebatur Apparitor qui clepsydras moderabatur. J. Poll. 8. cum locutus esset de fonte quodam, e quo τὸ ὑδωρ ἐφέρετο ἐν ταῖς πρὸς ὑδωρ δίκαιοις, (solebant enim ad clepsydram dicere causas, ut in Υδωρ quoque docui,) subjungit, ἐπιμελητὴς δέ τις κληρωτὸς ἐγίνετο, ὃς ἐκαλεῖτο. *'Εφυδρω*, δ πάραφυλάττων τὴν κλεψύδρας: ad quem c Dem. pro Cor. Σὺ δὲ ἐπίλαβε τὸ ὑδωρ, Obtura, Siste, Bud. Sed notandum est ap. Suid. disjunctim scribi ἐφ' ὑδωρ, itidemque ap. Hes. Is enim cum e quopiam attulisset ἐφ' ὑδωρ λαχεῖν, Sortiri clepsydræ mode-randæ munus, subjungit, Λαγχάνει τὸς ὑδωρ παρατηρήσων τὸ ἐν ταῖς δίκαιοις. Eamque scripturam præfero ei quæ ap. J. Poll. extat, licet Bud. quoque ipsam sequatur. Sed scribendo disjunctim articulum præfigendum crediderim.

*Κάθυδρος*, Aquosus, Abundans aquis, Præhumidus, ut κάθυρος. ["Heyn. Hom. 7, 104." Schæf. MSS. Soph. ΟΕD. C. 158. κρατήρ.]

[\* *Λειψυδρός*, unde \* *Λειψυδρέως*, Nicet. Annal. 2, 5.] "Λειψυδρία, ἡ, Aquæ defectus s. penuria. "Theophr. C. Pl. 5, 16. Δι' ἐνδειαν τροφῆς, οἷον ἡ "λειψυδρίαν ἡ χώρας κακίαν. At *Λειψυδρίον*, Lipsydrum, Locus Atticæ, dictus itidem ab aquarum "inopia. In eo obcessos quosdam fortis viros Pisistratus vicit: unde Prov. "Επὶ λειψυδρίῳ μάχη, in "infelicem exitum virorum strenuorum." ["Jacobs. Anth. 6, 296. \* *Ἐπλειψυδρός*, ibid." Schæf. MSS. "Λειψυδρίον, Locus quidam ἐνυδρός, e re sic dicitur."]

*Μελάνυδρος*, Nigras effundens aquas, Nigris scatens s. manans aquis. II. Π. (160.) Καὶ τὸ ἀγεληδὸν ταῖσιν ἀπὸ κρήνης μελανύδρου. Λάφοντες γλώσσησιν ἀραιτον μέλαν ὑδωρ: [Φ. 257. Od. Υ. 158. "Heyn. Hom. 5, 528. 7, 138. 169. Wakef. Herc. F. 782. Wolf. ad Hesiod. 61. ad Il. I. 14." Schæf. MSS.]

*Παρύδρος*, Juxta aquam situs, aquas natus, status; ut *ἐνυδρός*, Qui in aquis degit, Aquaticus. E Theophr. [H. Pl. 4, 12, 12. C. Pl. 5, 16, 2.]

*Πολύδρος*, Multis affluens aquas, Multo humore abundans, Plato de LL. [761. Schol. Il. O. 151. J. Poll. 6. p. 664.] Πολυνύδρια, ἡ, Aquarum copia et abundantia, Imbrrium frequentia, [Theophr. C. Pl. 2, 14, 2, 4, 4, 13. H. Pl. 6, 18, 7.]

*Τύπερύδρος*, Supramodum aquosus, Nimis repletus aqua. Ex Hippocr. (522.) affertur etiam pro Dis-tentus aqua inter cutem collecta. Potest pon-

etiam pro Eo qui super aquas est.

**Υψηλός**, Qui sub aquis est, Sub aquas demersus, Qui aquas subiit, ὑποβρύχιος. Thuc. (4, 26.) Εσένεορ δὲ κολυμβηταὶ ὑψηλοί, de urinatoribus loquens. || Hydropicus, Aqua intercute laborans. Gal. enim ex Hippocr. ὑψηλούς affert pro ὑδεριῶντας. [“ Toup. Opusc. 2, 210.” Schæf. MSS. Conf. c. 6φ., Schu. Ind. Theophr.]

**Φεύγυνδρος**, Qui aquam fugitat, refugit et reformidat aquam. Ita vocat Polybus [ap. Cael. Aurel. A. M. 3, 9.] eum, qui alio nomine ὑδρόφοβος s. ὑδροφοβικὸς nominatur.

**Φιλυδρός**, Aquæ amans, Aquis gaudens. Theophr. H. Pl. 7, 5. Φιλυδρα δὲ πάντα τὰ ἄλλα λάχανα καὶ φιλόκοπτα, πλὴν πηγάνων. Suidæ quoque φιλυδρα sunt τὰ φιλοῦντα τὸ ὑδωρ. [“ Jacobs. Anth. 11, 390.” Schæf. MSS.] Affertur ET Φιλυδρίας, NEC NON Φιλύδωρ, itidem pro Amans aquæ, sed non additur unde. [Prius habent Phot., Etym. M., Lex. Cyrtilli.]

At VERB. Φιλυδρία, Aquas amo, Aquis et locis rīgūis gaudeo. Apud Hes. legitur, φιλυδρια afferentem pro φιλεῖ τὸ ὑδωρ.

**Ἐξυδρίας ἄνεμος**, Ventus cum pluviosis aquis erumpens. Aristot. de Mundo, Οἱ δὲ μέθι ὑδατος ἐκραγέντος ἀθρώας γινόμενοι, ἔξυδρίαι λέγονται. Ubi Bud. Εξυδρίαι, quasi Aquatores, dicuntur Qui cum pluviosis aquis grassantur, impetu et confertim effusis. [\*’Εξυδρίαι ἄνεμοι, Callim. Fr. 35.]

**Κλεψύδρα**, ἡ, Clepsydra : instrumentum horologicum, in fundo habens exile foramen, per quod aqua sensim et quasi furtim destillat, unde et nomen inventit. Erat autem creber ejus usus in foro; nam causam dicturo aliquam, certa mensura aquam iufundebant: quæ sc. cum defluxisset dicendi finem faceret. Unde ap. Plin. Ep. ad Pomp. Falconem, Abstinui causis agendis, quod deforme arbitrabar, ei qui jubere posset tacere quemcunque, silentium: clepsydra indici. Et l. 2. ad Arrianum, Duxi horis pene quinque; nam decem clepsydras, quas spatiostissimas acceperam, sunt addite quatuor. Et rursus l. 6. ad eund. Arrianum, Quia paucioribus clepsydris præcipitamus causas. Sic Martial. l. 6. Septem clepsydras magna tibi voce petenti Arbiter invitus, Cæciliiane, dedit. Et ante hos Cic. de Orat. 3. loquens de Pericle, At hunc non declamator aliquis ad clepsydram latrare docuerat. Ante hunc vero Aristoph. “Ορν. (1695.)” dicit, “Εστὶ δὲ ἐν Φάναισι πρὸς τὴν Κλεψύδρα πανοῦργον ἐγ-Γλωττογαστόρων γένος. Sic οἱ ἀπὸ τῆς κλεψύδρας ap. Philostr. in Vita Adriani Sophistæ, Qui ad clepsydram exercentur: ubi etiam fit mentio κλεψύδρας ξυμμεμετρημένης εἰς ἑκατὸν ἑπτη, ἀ διήσι ἀποτάδην ὁ Ἡράδης. Aristoph. quoque Schol. annotat, ἐν τῷ δικαστηρίῳ τὴν κλεψύδραν esse ἀγγεῖον ἔχον μικροτάτην ὅπῃ περὶ τὸν πυθμένα: quod sc. ἐν τῷ δικαστηρίῳ μεστὸν ὑδατος ἐίθετο, καὶ πρὸς δὲ Ἐλεγον οἱ ρήτορες. Idem rursus in Σφ. (93.) Κλεψύδρα, inquit, ἀγγεῖον τετρημένον, ἐν φύσει ὑδωρ ἔβαλον, καὶ εἴων ρέει ἄχρι τῆς ὀπῆς: καὶ οὐτως ἔπαιον τὸν ρήτορα· τοῦτο δὲ ἐποίουν διὰ τὸ φλυαρεῖν τὸν λέγοντα καὶ ἐμποδίζειν ἄλλοι θέλοντι λέγειν. ἵνα τὰ σπουδαῖα λέξας ἔξελθῃ. Apul. non procul ab initio libri 3 de Asino Aur. Sic rursus præconis amplio boatu cito tatus accusator quidam senior exurgit, et ad dicendi spatium vasculo quodam in vicem colli graciliter fistulato, ac per hoc guttatum defluo, infusa aqua populum sic adorat. || Rursum Aristoph. Σφ. (854.) per jocum κλεψύδραν vocare videtur Penem, quoniam sc. οὐρεῖ ὡς κλεψύδρα. || Alioqui et Fontis nomen est ap. Paus. (4, 31.) quæ \*Πηγὴ dicta fuit et \*Ἐμπεδὼ, ut testatur Schol. Aristoph. (Λ. 913.) et Hes. Suid. κλεψύδραν dici scribit, τὴν πηγὴν, διὰ τὸ ποτὲ μὲν πλημμυρεῖν, ποτὲ δὲ ἐνδεῖν. || Eidem κλεψύδρα est non solum ὄργανον ἐν φύσει μετροῦνται, sed etiam ἑταῖρας ὄνομα: cuius Athen. quoque meminit (567.) dicens esse ideo sic appellatam, quoniam πρὸς κλεψύδραν συνονοίαζεν, ἔως κενωθῇ. [“ Jacobs. Anth. 7, 337. 9, 50. Brunck. Aristoph. 2, 236. Kuster. 123. ad Lucian. 2, 36. ad Charit. 234. Nomen meretricis, Toup. Opusc. 1, 35.” Schæf. MSS. Galenus de